




 sídlo Charity Frýdek-Místek a začali tak další 

etapu, výrazně jsme pokročili s digitalizací 

interních procesů a odbourali další „papíry“.

Na dvojkový rok 2022 budeme vzpomínat jako 

na úspěšný a za to patří veliký dík všem, kdo při 

nás stojí, kdo nás jakoukoli formou podporují, 

našim partnerům a v neposlední řadě našim 

pracovníkům a dobrovolníkům. DÍKY.

Jak bylo řečeno na začátku, uchopení času je 

spojeno s jakýmsi mystériem. Touto výroční 

zprávou děláme poslední tečku za rokem 2022, 

stojíme však uprostřed roku 2023 a již se v 

myšlenkách a krocích obracíme do roku 2024. 

Ať se nám všem daří se v této rozkročenosti 

nad časem neztratit sami sebe, to kdo jsme a 

kam jdeme.

Mgr. Martin Hořínek, MBA

ředitel Charity Frýdek-Místek

Čas…co je to čas? Čas je jako džbánek 

medu…teď tu byl a už tu není… zamýšlí se v 

jedno ze svých ztracených Hovorů k sobě 

utajený filozof Medvídek Pú.

S mystériem času se lidstvo potýká od 

nepaměti. Naučili jsme se jej velmi precizně 

měřit, ale neumíme jej uchopit. Někdy utíká 

splašeným tempem a chybí nám, někdy se 

doslova táhne jako ten med a jako by neplynul. 

Dokážeme zachytit minulost, máme ji 

zaznamenanou; dokážeme myslet do 

budoucna. Umíme však uchopit to křehké 

„teď“? Na to si musíme odpovědět každý sám.

Na co nám ale odpovídá tato Výroční zpráva je 

to, jaký byl loňský rok, rok 2022 pro Charitu 

Frýdek-Místek. I pro nás byl rok 2022 ovlivněn 

celospolečenskými událostmi. Dobíhal boj proti 

šíření covidových mutací, stouply ceny energií a 

následně i všeho ostatního, začala válka na 

Ukrajině. To pro nás přineslo (staro)nové výzvy s 

nimž jsme se vypořádali, a i my jako organizace 

se zase někam posunuli. O tom, co se událo v 

jednotlivých střediscích a čím žila ona se 

dočtěte dále. Organizace jako celek se nově v 

roce 2022 zapojila do pomoci Ukrajincům, jak v 

jejich vlasti, tak těm, kdo před válkou utekli k 

nám.  Další výrazné novinky byly spíše interní – 

po desítkách let jsme přestěhovali Ředitelství a 

SLOVO 

ŘEDITELE



Charita Frýdek-Místek je nezisková organiza-

ce působící na severovýchodě Moravskoslez-

ského kraje, dekretem má vymezenou pů-

sobnost v 36 obcích od Paskova po Bílou na 

jedné straně,  od Fryčovic po Dobratice v 

druhém směru. Naše organizace zaměstnává 

na 200 pracovníků. Většina z nich pracuje 

přímo s klienty.

Poskytujeme široké spektrum pobytových, 

ambulantních a terénních sociálních služeb  

a zdravotních služeb určených seniorům, lidem 

s psychickým onemocněním, rodinám s dětmi 

a mládeži ohrožené sociálním vyloučením. 

Naším cílem je pomáhat lidem v hmotné, so-

ciální, duševní a duchovní nouzi bez ohledu na 

jejich příslušnost k rase, národnost nebo nábo-

ženské vyznání.

Posláním Charity Frýdek-Místek je profesionál-

ně a s respektem k důstojnosti a svobodě člo-

věka pomáhat lidem, a to prostřednictvím so-

ciálních a zdravotních služeb i humanitárních 

aktivit.

Katolická farní charita Místek byla založena Olo-

mouckým arcibiskupem v lednu 1992,  o měsíc 

později vznikla Farní charita Frýdek. V roce 1996 

došlo ke sloučení obou Charit do Charity

Frýdek-Místek s oblastní působností. 

Jako první začala působit Charitní ošetřovatel-

ská služba a Charitní pečovatelská služba. Poté 

se Charita postupně rozrůstala o další střediska 

a poskytované služby. V roce 1999 to byl Dům 

pokojného stáří u Panny Marie Frýdecké a Klub 

Nezbeda. V roce 2000 byla založena další stře-

diska: Mateřské centrum ve Frýdlantu nad 

Ostravicí, které již ukončilo svou činnost, dále 

„Oáza pokoje“ pro psychicky nemocné a Denní 

centrum Maják.

Od roku 2003 působí v Charitě Dobrovolnické 

centrum a v roce 2006 začalo fungovat Pora-

denské centrum ve Frýdlantu nad Ostravicí. Ro-

ku 2010 jsme začali poskytovat nové sociální 

služby, a to Terénní službu Rebel a Terénní 

službu ZOOM. V roce 2011 pak vzniklo Centrum 

Pramínek v sociálně vyloučené lokalitě.

O CHARITĚ 

FRÝDEK-MÍSTEK



Od roku 2012 zahájilo svou činnost Centrum 

odlehčovacích služeb a Týdenní stacionář. 

V roce 2018 vznikla Terénní odlehčovací služba.

V červenci roku 2020 zahájilo svou činnost 

Beskydské centrum duševního zdraví a během 

tohoto roku rovněž odstartoval projekt Podpora 

pečujících osob, zaměřený na podporu těch, 

kteří sami pečují o osoby se sníženou sobě-

stačností. V průběhu tohoto roku jsme rovněž 

zakončili první ročník Charity sobě, neboli 

interního vzdělávacího programu naší Charity 

Frýdek-Místek.

Oslíkoterpaie - z projektu Ježíškova vnoučata

Propagace organizace na obecních akcích Vánoční stromečky od dárce „Stromečkárna”



Charita sobě

Krabice od bot Romipen

Duše na dlani



Janáčkova filharmonie Ostrava Charitativní utkání hokejistů

Sweetsen fest 2022 Mikuláš na pobytovkách



Pro seniory a nemocné osoby se sníženou 

soběstačností:

 

Charitní pečovatelská služba

Beskydská 124, 738 01 Frýdek-Místek

tel: 733 676 613

e-mail: marcela.piskorova@charitafm.cz

Salvia – domácí zdravotní péče

Malý Koloredov 811, 738 01 Frýdek-Místek

tel: 731 421 627

e-mail: pavla.styskalova@charitafm.cz

Dům pokojného stáří

Mariánské nám. 146 a 1287 (1288), 738 01 Frýdek-

Místek

tel: 731 604 378

e-mail: vlastimil.petr@charitafm.cz

Charitní odlehčovací služba

Charitní týdenní stacionář

Mariánské nám. 1287, 1288,  738 01 Frýdek-Místek

tel: 732 178 121

e-mail: odlehcovaci.sluzba@charitafm.cz

Terénní odlehčovací služba

Beskydská 124, 738 01 Frýdek-Místek

tel: 731 638 280

e-mail: katerina.gottlicherova@charitafm.cz

Půjčovna pomůcek

Příborská 602, 738 01 Frýdek-Místek

tel: 734 265 571

e-mail: antonin.vrabel@charitafm.cz

Seniorpoint

Padlých hrdinů 312, 739 11 Frýdlant nad 

Ostravicí

tel: 703 873 899

e-mail: frydlantno@seniorpointy.cz

Pro osoby s duševním onemocněním:

Oáza pokoje

K Hájku 2971, 738 01 Frýdek-Místek

tel: 733 676 687

e-mail: oazapokoje@charitafm.cz

ZOOM

Sadová 604, 738 01 Frýdek-Místek

tel: 603 488 176

e-mail: zoom@charitafm.cz

Denní centrum Maják

F. Čejky 450, 738 01 Frýdek-Místek

tel: 732 463 412

e-mail: dennicentrummajak@charitafm.cz

Beskydské centrum duševního zdraví

Elišky Krásnohorské 249, 738 01 Frýdek-Místek

tel: 704 987 724

e-mail: info@bcdz.cz

Pro děti a rodiny:

Rebel

Husova 3294, 738 01 Frýdek-Místek

tel:723 746 536

e-mail: rebel@charitafm.cz

STŘEDISKA



Centrum Pramínek

Míru 1345, 738 01 Frýdek-Místek

Tel: 733 676 671

e-mail: centrumpraminek@charitafm.cz

Klub Nezbeda

F. Čejky 450, 738 01 Frýdek-Místek

Tel: 733 433 177

e-mail: klubnezbeda@charitafm.cz

Klub Nezbeda - pobočka Frýdek

Husova 3293, 738 01 Frýdek-Místek

Tel: 733 433 177

e-mail: klubnezbeda@charitafm.cz

Doučování

Míru 1344, 738 01 Frýdek-Místek

Tel: 731 604 484

e-mail: marketa.eliasova@charitafm.cz

Dobrovolníci:

Dobrovolnické centrum

Příborská 602, 738 01 Frýdek-Místek

Tel: 734 682 682

e-mail: tereza.staroscakova@charitafm.cz

Poradenství:

Poradenské centrum

Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí

Tel: 737 627 872

e-mail: poradna.frydlant@charitafm.cz

Tříkrálová sbírka:

Koordinátor Tříkrálové sbírky

Příborská 602, 738 01 Frýdek-Místek

Tel: 733 741 564

e-mail: silvie.vojkovska@charitafm.cz



Charitní pečovatelská služba poskytuje 

podporu a pomoc starším a dospělým zdra-

votně postiženým a chronicky nemocným 

osobám se sníženou soběstačností, které by 

rády zůstaly v domácím prostředí, avšak bez 

pomocí druhé osoby se o sebe a svou domá-

cnost nedokáží plně postarat. Charitní pe-

čovatelská služba svým uživatelům pomáhá 

nejen s péčí o jejich osobu, ale rovněž i se 

zajištěním chodu domácnosti.

Tým CHPS se v roce 2022 rozšířil o tři nové 

pracovnice (jedna z nich v průběhu podzimu 

2022 úspěšně absolvovala rekvalifikační kurz). 

První třetina roku byla poznamenána 

pandemickou situací, ale i přes větší 

nemocnost se nám podařilo zajistit služby u 

stávajících uživatelů.

Charitní pečovatelská služba se zúčastnila 

některých akcí, kde Charita Frýdek-Místek 

prezentovala své služby, jako například Velká 

Doberská a benefiční akce ve Sviadnově.

Napříč týmem jsme využily možnosti 

vzdělávání, ať už formou akreditovaných kurzů, 

nebo v rámci projektu „Charita sobě“. Ze všech 

vzdělávacích kurzů bychom vzpomněly jako 

velmi poutavý a zajímavý kurz „Virtuální 

demence“. Některé pracovnice se zapojily do 

„Dne naruby“, což přineslo zase jiný pohled 

nejen na práci našeho střediska, ale i dalších 

středisek v rámci Charity. 

Ke konci roku jsme z projektu IROP obdrželi 

dvě nová auta, což umožnilo větší flexibilitu v 

rámci dostupnosti péče u našich uživatelů.

CHARITNÍ

PEČOVATELSKÁ

SLUŽBA

133 uživatelů

54 nových uživatelů

13 044 klientohodin

82 let průměrný věk 



Salvia poskytuje odbornou zdravotní péči        

v domácím prostředí klientů a je určena oso-

bám starším 18 let. Tato služba je poskytová-

na na základě indikace ošetřujícího lékaře 

nebo lékaře zdravotnického či sociálního za-

řízení. Službu vykonávají zdravotní sestry a je 

plně hrazena ze zdravotního pojištění. Salvia 

se snaží udržet a podpořit zdraví svých pa-

cientů, případně navrátit zdraví či zmírnit 

utrpení nevyléčitelně nemocného člověka.

SALVIA -

DOMÁCÍ 

ZDRAVOTNÍ 

PÉČE

SALVIA stále funguje dle indikací lékařů. Od 

roku 2022 smí indikovat péči po dobu 14 dní 

také specialisté, RZP. Což byl a je trochu 

problém

Během roku 2022 nám také přibylo více 

klientů, ale proběhlo méně návštěv. Stoupl 

nám příjem od jedné ze zdravotní pojišťovny – 

na úkor jiné. Otázkou je, jak to vidí sama 

pojišťovna. 

Jako hlavní změnu v naší péči vidím velké 

omezení hospicové péče. Se zármutkem v srdci 

musí být, z kapacitních důvodů, omezena. I 

když stále máme algeziologa, který je schopen 

pořešit léčbu bolesti v případě, kdy si praktický 

lékař neví rady nebo nepředepisuje opiáty, nyní 

jej využíváme méně. Spíše jen sporadicky, a to 

na akutní stavy. Důvodem je snížený počet 

hospicových sester. 

Celkově vnímám, že jsme po 5 letech našli mezi 

lékaři určitou stabilitu. Máme lékaře, u kterých 

jsme získali důvěru, stali se parťákem při péči o 

jejich nemocné. Za čímž stojí celý pracovní tým 

střediska SALVIA, a za to jim patří opravdu 

veliké DÍKY.  

412 klientů

9 164 návštěv u 

nemocných

16 365 výkonů



Dům pokojného stáří je domovem pro 

seniory, kteří jsou plně závislí na pomoci 

druhé osoby. Tato služba poskytuje klientům 

kompletní péči, která je vázaná především na 

úctu k jejich životním příběhům. Snahou této 

služby je především udržet, případně rozvíjet 

dosavadní soběstačnost klientů, a to tak, aby 

měli pocit skutečného domova, účastnili se 

volnočasových aktivit a byli v kontaktu se 

svou rodinou a blízkými.

V roce 2022 jsme dosáhli velkých úspěchů 

týkajících se zlepšování prostředí našeho 

domova. Vnitřní prostory prošly proměnou díky 

jejich vymalování, opravám podlah a též díky 

částečné obměně nábytku. Nezapomněli jsme 

ani na doplnění moderního vybavení sloužícího 

k lepší manipulaci personálu s klienty, jako jsou 

polohovací postele, mobilní zvedáky a další. 

Společně s designérem postupně zútulňujeme 

společné prostory obou budov. Dále jsou obě 

budovy našeho střediska jsou nyní chráněny 

pokročilým systémem elektrické požární 

signalizace. 

Klademe důraz i na volnočasové aktivity - 

klientům jsme nově umožnili nakupovat 

oblečení a obuv od externích prodejců přímo v 

našem zařízení, mohli si dát kávu a posedět v 

pojízdné kavárně, mohou si sami nakoupit v 

pojízdné prodejně potravin, která k nám začala 

pravidelně dojíždět. Nad rámec běžných aktivit 

jsme klientům zajistili i nevšední zážitky, jalo 

virtuální prohlídku jaderných elektráren či 

návštěvu zámku Raduň. V rámci projektu 

„Zvířecí návštěvy v zařízeních pro seniory“ 

nadace Ježíškova vnoučata, navštívil naše 

klienty oslík Kája, a to hned čtyřikrát. Klienti se 

také aktivně zapojili do projektu háčkování 

hraček a čepiček pro neonatologické oddělení 

Fakultní nemocnice Ostrava.

DŮM 

POKOJNÉHO 

STÁŘÍ 

96 klientů

18 nových klientů

28 092 lůžkodnů

81 let průměrný věk



Charitní odlehčovací služba je pobytové 

zařízení pro osoby starší 45 let, jehož úče-

lem je umožnit osobám, které pečují o své 

blízké, čas pro odpočinek, vyřízení si svých 

důležitých osobních záležitostí a možnost 

regenerace. Pracovníci pobytové odlehčova-

cí služby se snaží vyjít každému klientovi 

vstříc a poskytnout mu obdobné podmínky, 

jaké má při pobytu v domácím prostředí. 

Pobytová odlehčovací služba je proto velmi 

vyhledávaná pro svůj osobní přístup.

Od ledna 2022 jsme posílili tým o novou 

sociální pracovnici, jde o nově vzniklou pozici s 

úvazkem 0,8.

Na konci roku jsme objednali nové 

antidekubitní matrace do všech pokojů, tudíž 

naše klienty čeká v novém roce pohodlnější 

ležení.

V průběhu roku jsme pořádali akce jen v rámci 

naší služby týkající se daného období např. 

tříkrálová sbírka, vítání jara, velikonoční pečení, 

tematické povídání, pěstování květin a zeleniny, 

podzimní zdobení, připomínka dušiček, advent 

a vánoční radovánky. Do programu jsme také 

zařadili zooterapii, kdy nás navštívil oslík Karlík. 

Také jsme poskytli službu ukrajinské seniorce a 

její vážně nemocné dospělé dceři, které před 

válkou utekly k nám, jelikož jejich dům byl 

zcela zničen.

CHARITNÍ

ODLEHČOVACÍ

SLUŽBA

70 klientů 

82 let průměrný věk

obložnost 52 %

2 264 lůžkodnů



Charitní týdenní stacionář poskytuje péči 

seniorům, kteří jsou během pracovního týd-

ne závislí na pomoci blízké osoby a s ohle-

dem na svoji sníženou soběstačnost nemo-

hou sami trávit čas v domácím prostředí. 

Klienti jsou od pondělí do pátku v charitním 

stacionáři, kde je jim poskytnuta veškerá 

potřebná péče vycházející z jejich individuál-

ních potřeb, a zároveň jsou podporováni v 

aktivním trávení volného času. O víkendech 

či svátcích pak v péči pokračuje klientova 

rodina v domácím prostředí.

Od ledna 2022 máme v týmu novou kolegyni 

na pozici sociální pracovník, která je nastavena 

na úvazek 0,8.

Ke konci roku jsme se rozhodli věnovat našim 

klientům více pohodlí a objednali jsme antide-

kubitní matrace do všech pokojů.

Během roku jsme uspořádali řadu akcí v rámci 

naší služby v souladu s daným ročním obdo-

bím, například tříkrálovou sbírku, vítání jara 

nebo velikonoční pečení. Mezi naše aktivity 

patřilo také tematické povídání, pěstování 

květin a zeleniny, podzimní zdobení a připo-

mínka dušiček, a samozřejmě nechyběl ani 

advent a vánoční radovánky. Také nechyběla 

zooterapie, kdy nás navštívil oslík Karlík. 

Velkým pomocníkem nám byl dobrovolník, 

který pravidelně docházel za našimi klienty. 

Největší radost udělal klientům procházkami 

po okolí nebo společenskými hrami. 

CHARITNÍ

TÝDENNÍ

STACIONÁŘ

4 klienti     

86 let průměrný věk

obložnost 30 % 

323 lůžkodnů



Terénní odlehčovací služba je určena senio-

rům nebo nemocným osobám se sníženou 

soběstačností od 45 let, které žijí ve svém 

domácím prostředí a je o ně pečováno pro-

střednictvím druhé osoby, nejčastěji rodiny. 

Terénní odlehčovací služba pomáhá pečují-

cím osobám získat čas pro odpočinek či ře-

šení vlastních záležitostí s vědomím, že jejich 

blízcí jsou v dobrých rukou  a je o ně kvalitně 

postaráno. Služba poskytuje zajištění základ-

ních potřeb uživatelů, podporu a znovuobno-

vení jejich schopností, zachování návyků a 

zvyklostí.

Terénní odlehčovací služba v uplynulém roce 

dosáhla 5 -ti let od svého vzniku. Navštěvovali 

jsme klienty z Paskova, z Ostravice, ale také z 

Pražma nebo ze Lhotky. Setkali jsme se také s 9 

klienty, kteří dosáhli víc než 95 let. Mohli jsme 

také vypomoci nemocným klientům v 

posledních měsících života.

Od září se také navýšil zkrácený pracovní 

úvazek jedné pracovnice na celý, takže 

můžeme vypomoci zase více klientům.

V loňském roce se podaly dva projekty na auta 

pro naši službu, které byly úspěšné. Náš vozový 

park tedy obnovily Toyota Yaris Hybrid a Fabie, 

za což jsme moc rádi, protože na cestách za 

klienty stráví pečovatelky spoustu času. 

                  

Během naší práce se také vzděláváme a rádi se 

učíme novým dovednostem. V rámci 

vzdělávání v projektu Charita sobě si 

pracovnice vyzkoušely práci s keramickou 

hlínou, trénování paměti nebo si vyslechly 

přednášku na téma Ochrana před manipulací. 

Na vlastní kůži si pak celý tým Terénní 

odlehčovací služby vyzkoušel virtuální brýle v 

semináři Virtuální realita demence, jejichž 

prostřednictvím jsme si navodili stav člověka s 

demencí a jeho vnímání okolí.

TERÉNNÍ 

ODLEHČOVACÍ

SLUŽBA

76 uživatelů

41 928 ujetých km

 2 466 hodin s klienty 

82 let průměrný věk



Půjčovna kompenzačních pomůcek nabízí 

klientům svých služeb, stejně jako veřejnosti, 

zapůjčení pomůcek pro usnadnění jejich 

každodenního života. K zapůjčení můžeme 

poskytnout vozíky, kyslíkové koncentrátory, 

chodítka, WC křesla, elektrické polohovací 

postele, antidekubitní matrace, pásový 

schodolez a další. Klientům nabízíme také 

možnost rozvozu pomůcek do jejich místa 

bydliště.

Ve srovnání s předchozími lety došlo k 

mírnému nárůstu klientů. Zásluhu přikládáme 

obměně a modernizaci pomůcek, což vedlo k 

rozšíření a zlepšení nabídky samotné půjčovny. 

V průběhu roku došlo k nákupu invalidních 

vozíků, které nahradili ty již zastaralé. Vyřazeny 

byly také další pomůcky, které již neodpovídali 

současným standardům a potřebám uživatelů.

 

Rádi bychom pro potencionální klienty vytvořili 

přehledný a srozumitelný výpis všech 

dostupných kompenzačních pomůcek, které 

nabízíme. Proto jsme začali s přípravou 

katalogu, který bude obsahovat všechny 

potřebné informace, včetně cen. 

Na konci roku 2022 se půjčovna pomůcek, 

společně s ředitelstvím Charity Frýdek-Místek, 

přestěhovala do nových prostor na adresu 

Příborská 602. Díky tomuto přemístění se stala 

půjčovna pomůcek lépe dostupnější i pro lidi 

se zhoršenou pohyblivostí, jelikož umožňuje 

bezbariérový přístup.

PŮJČOVNA

POMŮCEK

147 klientů

58 půjčených 

pomůcek

2 065 najetých km



Senior Point je kontaktní místo, místo 

přátelské seniorům. Jedná se o místo, 

poskytující informace, setkání a poradenství 

v oblastech týkajících se běžného života 

(např. oblast sociální, bezpečnostní, 

spotřebitelská a oblasti volnočasových 

aktivit. Cílovou skupinou Senior Pointu jsou 

osoby starší 55 let. 

Rok 2022 nám začal ve znamení Tréninků 

paměti, které jsou mezi klienty i obyvateli 

města Frýdlant nad Ostravicí velmi oblíbené. 

Rovněž byla v prvním čtvrtletí navázána 

spolupráce s centrem Medela, kde naše 

zaměstnankyně docházejí, aby s klienty 

procvičovaly paměťové závity. Jednalo se tedy 

především o aktivizační program pro klienty 

domova se zvláštním režimem. 

Pro zaměstnance Charity Frýdek-Místek si v 

rámci cyklu „Charita sobě“ pracovnice připravila 

kurz trénování paměti. Také se uskutečnila 

přednáška pro seniory s cílem rozvíjet 

dovednosti v oblasti práce s chytrými telefony. 

První přednáška byla velmi úspěšná, což vedlo 

k realizaci druhého kola. Vzhledem k velkému 

zájmu účastníků zvážíme opakování 

takovýchto témat. 

V září proběhla přednáška pro klienty a 

veřejnost na téma Senioři, braňte se. Jednalo se 

o přednášku zaměřenou na klamné techniky 

tzv. šmejdů. Tak, aby senioři věděli, jak 

postupovat v situacích, kdy jim je cokoliv 

klamně nabízeno. Téma vycházelo z aktuální 

situace ve společnosti, kdy lidé žijí v nejistotě 

spojené s cenami energií. 

SENIOR

POINT

137 klientů

 23 vydaných 

seniorpasů



Oáza pokoje je pobytovou službou pro osoby 

trpící chronickým duševním onemocněním. 

Poskytujeme službu lidem ve věku od 30 let, 

kteří jsou kvůli svému zdravotnímu stavu 

závislí na pomoci jiné osoby a nemohou žít 

ve svém přirozeném prostředí. Zajištěním 

stabilního a bezpečného prostředí, které tato 

služba nabízí, pomáháme našim klientům 

udržet si duševní pohodu. Podporou k samo-

statnosti, nácvikem a upevňováním doved-

ností v péči o svoji osobu služba motivuje 

klienty aktivně a smysluplně trávit svůj volný 

čas.

Ani naše středisko v roce 2022 nezahálelo. Na 

oddělení B byl pro klienty vytvořen prostor pro 

společná setkávání, který byl v zařízení velmi 

postrádán. Klienti tak netráví čas pouze na 

svých pokojích, ale mají možnost, jak 

individuálně, tak i skupinově trávit svůj čas v 

obývacím pokoji, kde mohou hrát hry, sledovat 

televizi, nebo si jen tak posedět u kávy.

Každoroční aktivita „Pobyt klientů v přírodě“ 

byl v r. 2022 uskutečněn v krásném prostředí 

nedaleko Hradce nad Moravicí. Klienti zde 

prožili týden plný aktivit a nechyběly ani 

procházky jarní přírodou.

V průběhu roku jsme s pracovníky a klienty 

připravili několik akcí. 

S názvem „Velikonoce na salaši“ se uskutečnilo 

setkání, které přilákalo nejen střediska naší 

organizace, ale i veřejnost z blízkého okolí. Akce 

„Betlémská stáj“ byla rovněž přístupná široké 

veřejnosti, kde mohli návštěvnici spatřit živý 

betlém. Obě události byly obohaceny o 

doprovodný program a hlavními aktéry se stala 

živá zvířátka z usedlosti Bludička. 

OÁZA 

POKOJE

52 klientů

7 nových klienti

16 580 lůžkodnů

63 let průměrný věk



Sociální rehabilitace ZOOM poskytuje bez-

platně pomoc a podporu lidem s duševním 

onemocněním od 18 let. Tato služba nabízí 

pomoc a podporu při zapojování se do běžné 

společnosti a hledá společně s klienty vhod-

né způsoby, jak se naučit žít smysluplný 

a plnohodnotný život s jejich onemocněním. 

Služba nabízí možnost rozhovoru, doprovodu, 

nácviku schopností a dovedností v oblastech 

péče o vlastní osobu a další členy domácnos-

ti. S klienty řešíme bydlení, finanční situaci, 

zaměstnání, režim dne, volný čas, vyřizování 

osobních záležitostí a komunikaci.

V letošním roce došlo k navýšení úvazku na 

pozici sociální pracovnice o 0,6. Tuto změny 

jsme velmi přivítaly, protože došlo k nárustu 

klientů, kteří potřebují naší intenzivní podporu 

a pomoc a setkávání s nimi jsou často 

opakované několikrát během jednoho týdne. 

Dále se v tomto roce naší klienti zúčastnili akce 

„Duše na dlani“, kterou pořádala naše charita. 

Klienti si setkání velmi pochvalovali, společně si 

odnášeli víru v to, že i přes onemocnění, které 

mají mohou vést nadějeplný a spokojený život. 

V závěru roku naše služba začala spolupracovat 

s dobrovolnickým centrem charity. Jedna z 

dobrovolnic začala docházet i k naší klientce, 

která si spolupráci velmi pochvaluje. V této 

aktivitě chceme pokračovat i letos, neboť v tom 

vidíme veliký smysl. Část našich klientů se cítí 

velmi osaměle a dobrovolník je skvělou 

variantou, jak si s blízkým člověkem popovídat, 

zahrát společenské hry nebo zajít na 

nedalekou procházku do parku. 

V průběhu celého roku se dvě pracovnice 

zúčastnily dlouhodobého kurzu „Motivačních 

rozhovorů“, který na konci roku úspěšně 

ukončily. Rozšířily si tak odborné kompetence v 

práci si klienty. 

58 klientů

20 nových klientů

2 333 intervencí

889 kontaktů

ZOOM



Denní centrum Maják je ambulantní služba, 

nabízející osobám s duševním onemocněním 

nebo lehkým mentálním postižením bezpeč-

ný prostor, v němž mohou aktivně trávit svůj 

volný čas. Klientům této služby pomáháme 

rozvíjet a procvičovat své schopnosti a do-

vednosti a také udržovat společenské kon-

takty. V rámci různých aktivit se snažíme 

rozvíjet klientovy vědomosti a rovněž posi-

lovat jeho sebevědomí a komunikační do-

vednosti. Služba je placená.

DENNÍ

CENTRUM 

MAJÁK

31 klientů

678,3 klientohodin

3 044,9 hodin strávili 

klienti v DC

Od dubna 2022 náš tým posílil nový peer 

konzultant. Pracovnice dokončily vzdělávání v 

rámci projektu Podpora duše II.

V průběhu roku jsme se zaměřili na několik 

nových aktivit. Jednou z nich byly přednášky v 

rámci projektu s názvem „Efektivní podpora 

zdraví osob ohrožených chudobou a sociálním 

vyloučením“, které se zaměřovaly především na 

zdravou výživu, hygienu a zdraví obecně. Dále 

nás navštívilo hned několik odborníků, kteří si 

pro naše klienty připravili např. muzikohraní, 

canisterapii nebo také besedu s psycholožkou. 

Zařazena byla také aktivita pod názvem 

„Aktivní procházky“, která je zaměřená na 

pohyb důležitý pro aktivizaci psychického a 

fyzického zdraví (procházky o délce 6 km a více 

po Frýdku-Místku a jeho okolí). Po roční pauze 

se podařil uspořádat „8. Majákovský 

bowlingový turnaj“ 

Byli jsme také součástí hned několika různých 

akcí: Velikonoční jarmark na zámku ve Frýdku-

Místku, Hyundai family day v Nošovicích, Velká 

doberská v Dobré, Duše na dlani, Advent plný 

křídlení v Ostravě, Charitní vánoční trhy v 

Hyundai a Vánoční výdej kaprů v Tawesco.

Pracovníci se společně s klienty zúčastnili 

„Poutě Charity Frýdek-Místek“, kdy jsme všichni 

společně vyšlápli na horu Prašivou.



Beskydské centrum duševního zdraví  fun-

guje od roku na základě spolupráce Charity 

Frýdek-Místek a Nemocnice ve Frýdku-

Místku. Beskydské centrum duševního zdraví 

propojuje zdravotní a sociální péči, poskyto-

vanou v terénu a zajišťuje tak komplexní, 

koordinovanou a včasnou péči pro osoby se 

závažným duševním onemocněním ve své 

spádové oblasti. Cílovou skupinou jsou osoby 

ve věku 18-65 let se zkušeností se závažným 

BESKYDSKÉ 
CENTRUM 
DUŠEVNÍHO 

ZDRAVÍ

172 klientů

51 nových klientů

1 598 kontaktů

2 181 intervencí

duševním onemocněním. Zaměřujeme se na 

posilování sebevědomí a komunikační 

dovednosti těchto osob. 

V roce 2022 jsme úspěšně provázeli klienta z 

dlouhodobé hospitalizace v psychiatrické 

nemocnici Opava, a to prostřednictvím využití 

tréninkového bytu, který Charita Frýdek-Místek 

získala tohoto roku do osobního vlastnictví.

Naše dovednosti a znalosti jsme rozšířili 

prostřednictvím celotýmových kurzů a výcviků. 

Pravidelně jsme se s celým týmem setkávali s 

naším psychiatrem, který nám předával cenné 

informace a zkušenosti z oblastí důležitých pro 

náš tým. 

Zavedli jsme individuální supervize a změnili 

supervizora. Začali jsme využívat systém IPS 

(individuální umístění a podpora) zaměstnávání 

klientů, včetně vypracování metodiky. V rámci 

projektu „Rozvoj a podpora modelů kvality pro 

systém sociálních služeb“ jsme úspěšně 

absolvovali pilotní audit centra duševního zdraví.

 

Aktivně jsme se zapojili do akce „Duše na dlani“, 

pořádané Charitou Frýdek-Místek, která se 

zaměřovala na duševní zdraví a destigmatizaci 

této problematiky.



Nízkoprahový Klub Nezbeda je službou, 

napomáhající zvládat dětem ve věku 6 až 20 

let jejich životní etapu a aktuální situaci. Díky 

široké nabídce aktivit a programů podporuje 

tato služba děti v aktivním trávení volného 

času. Na základě principu partnerství, 

dobrovolnosti a individuálního přístupu 

nabízí Klub Nezbeda pomoc a podporu se 

zvládáním osobních vztahů s vrstevníky, 

s řešením problémů ve škole a v bezpečném 

prostředí se tato služba snaží o to, aby se děti 

necítily samy. Služba je bezplatná 

a anonymní. 

Rok 2022 přinesl mnoho pozitiv. V klubovnách 

jsme sundali roušky, a to nám umožnilo dělat 

více aktivit s klienty. 

Projekt s názvem „Prevence kriminality“ nám 

umožnil uskutečnit společnou přespávačku 

klientů z obou kluboven, které se neslo v 

duchu „Hledaní ztraceného času“. Také jsme 

mohli navštívit Aquapark a začali jsme aktivně 

provádět nácviky vaření, kterých bylo celkem 

22. Nelenili jsme ani v dalších programech. 

Zapojili jsme se do celorepublikové akce 

„Týden nízkoprahových klubů“, kde jsme naši 

službu prezentovali před místními školami. Ve 

spolupráci s Diakonií jsme byli zapojeni do 

sbírky Školních potřeb a Krabice od bot, díky 

čemuž jsme mohli našim klientům nejen 

obohatit Vánoce, ale zářijová sbírka také 

pomohla doplnit aktovky klientů potřebnými 

školními pomůckami. Ve spolupráci se 

Střediskem volného času Klíč jsme pro klienty 

o letních prázdninách zapůjčili kola a 

uspořádali cyklovýlety do okolí. V rámci 

Prázdnin ve městě jsme pro děti uspořádali 5 

aktivit a na ostatní aktivity z jiných organizací 

klienty doprovázeli

Přes celý rok k nám docházeli praktikanti i 

dobrovolníci, což je vždy příjemným 

obohacením našich pravidelných týdenních 

programů. 

KLUB

NEZBEDA

102 klientů

2 704 kontaktů 

3 927 intervencí



Centrum Pramínek je sociálně aktivizační 

služba, pomáhající rodinám s dětmi z oblasti 

Válcoven plechu, které se ocitly v nepříznivé 

životní situaci. Služba se zaměřuje na podpo-

ru svých klientů ve snaze řešit své problémy          

a zlepšit tak jejich současný stav. 

Prostřednictvím nácviků, motivace, navázání 

důvěry a respektování klienta posiluje služba 

rodiny tak, aby uměly vlastními silami zvlá-

dat náročné životní situace. Jedná se o 

službu bezplatnou, která je poskytována 

terénní nebo ambulantní formou.

Rok 2022 přinesl změny i nové události.

 Ve spolupráci s dalšími sociálními službami 

Charity Frýdek-Místek a s terénními pracovníky 

Magistrátu města Frýdek-Místek, jsme 

uspořádali několik akcí pro rodiny žijící v 

sociálně vyloučených lokalitách. „Romipen“, 

jakožto oslava Mezinárodního dne Romů, která 

se uskutečnila přímo na ulici Míru, byla letos 

cílena především na děti. Jako každý rok se 

také uskutečnila preventivní akce „Záření“, jejíž 

hlavním cílem je ukázat dětem, jak se dá 

smysluplně trávit volný čas. Obě tyto akce 

hodnotíme velmi úspěšně jelikož přilákali velké 

množství účastníků. 

Vůbec poprvé jsme realizovali projekt s názvem 

„Bytí bez bití“, který se zaměřoval na prevenci 

násilí, a to prostřednictvím cyklu přednášek a 

seminářů pro odbornou i laickou veřejnost. 

„Výchova bez trestů, Agresivní dítě v mé třídě a 

Mám doma agresivní dítě“ jsou témata, kterým 

se lektoři v rámci této osvěty věnovali.

  

Došlo také k personálním změnám, kdy jsme 

na středisku přivítali novou vedoucí sociální 

pracovnici a pracovnici v sociálních službách.

CENTRUM

PRAMÍNEK

31 klientů

475 kontaktů

2 462 intervencí



Terénní služba Rebel pracuje s dětmi a mlá-

deží v různých lokalitách města Frýdek-

Místek. Rebel se snaží vytvořit bezpečný 

prostor, kde mohou děti sdílet své radosti          

i starosti a vše, co je pro ně důležité. Dětem 

nabízí různé možnosti smysluplného trávení 

volného času, motivuje k navazování kama-

rádských vztahů. Klientům poskytuje příleži-

tost si popovídat a získat informace k řešení 

jejich problémů bez předsudků a odsouzení, 

čímž se snaží předcházet vzniku možných 

problematických situací. Rebel svým dětem 

poskytuje pomoc a podporu, sportovní a 

pohybové aktivity a preventivní programy.

Z důvodů personálních změn byl rok 2022 pro 

středisko Rebel velmi zlomový. I přes všechny 

výzvy se nám podařilo službu udržet a 

pokračovat v jejím rozvoji. Důkazem, že jsme se 

tímto nenechali nijak ovlivnit, je stálý nárůst 

klientů. V průběhu roku jsme se přesvědčili, že 

využívání sociálních sítí je nejefektivnějším 

komunikačním kanálem, prostřednictvím 

kterého lze nejlépe oslovit potencionální 

klienty. O to snazší pak pro nás byla práce v 

terénu. 

Jako každý rok jsme se zapojili do několika 

projektů, díky nimž jsme mohli našim klientům 

zpestřit průběh roku. Například „Život ve 

městě“, jakožto jeden z projektů, má za cíl 

ukázat dětem, jak smysluplně mohou prožít 

letní prázdniny. Stejného charakteru byly akce 

„Záření“ nebo „Romipen“, které sklidily velký 

úspěch.

I my jsme se stali součástí týmu, který 

pravidelně dochází na tamní ubytovnu pro 

uprchlíky z Ukrajiny. Pro děti jsme realizovali 

různé pohybové, tvůrčí a zábavné aktivity, 

kterými jsme se snažili vyplnit jejich všední den. 

Díky stážím napříč našimi středisky, ale také 

praxím v okolních službách, jsme se posílili, 

namotivovali, ale především inspirovali pro další 

rok. 

REBEL

40 klientů

 605 intervencí

308 kontaktů

80 hodin depistáže



Charita Frýdek-Místek zajišťuje doučování 

dětem, majícím ztížené životní podmínky. 

Doučování probíhá v domácím prostředí dí-

těte nebo ambulantní formou v zázemí stře-

diska. Cílem Doučování je pomáhat dětem v 

jejich cestě za vzděláním, podporovat je, mo-

tivovat a provázet. Tato služba nabízí pomoc 

při vypracování domácích úkolů, pomoc při 

přípravě na písemné práce, testy a zkoušky, 

pomoc při výuce cizího jazyka a pomoc a 

podpora a dovysvětlení probrané látky ve 

škole. Tato služba se zejména snaží podporo-

vat vznik a udržitelnost návyků dětí v souvis-

losti s pravidelnou přípravou na vyučování.

V roce 2022 jsme pokračovali ve standardním 

doučování dětí, které potřebovaly pomoc s 

problematickým učivem. Nic se pro nás 

nezměnilo ani během letních prázdnin, kdy 

jsme věnovali individuální přístup dětem, které 

čekaly opravné zkoušky. Výsledkem bylo 

úspěšné složení všech zkoušet, což umožnilo 

studentům pokračovat do vyšších ročníků.

 

Zaměřili jsme se také na různé edukativní 

aktivity, které měly za cíl motivovat děti k 

dalšímu vzdělávání a zároveň rozšířit jejich 

obzory. Proběhla akce DARUJARO, do které se 

zapojily všechny naše preventivní služby 

pracující s dětmi. Společně s klienty tvořili 

velikonoční výrobky, které byly věnovány 

seniorům a ukrajinským dětem v asistenčním 

centru. Podíleli jsme se na akci „Záření“. Ve 

spolupráci s Diakonií, jsme díky jejich projektu 

„Školákům od srdce“, rozdali klientům velké 

množství školních pomůcek. 

Pravidelně jsme docházeli na ubytovnu, kde se 

aktuálně nachází několik desítek ukrajinských 

dětí. 

V průběhu celého roku se doučovatelé účastnili 

hned několika přednášek a supervizních 

setkání s naší psychoterapeutkou, v čemž 

bychom rádi pokračovali i v následujícím roce. 

Cílem je primárně zkvalitnit kompetence 

doučovatelů v rozličných směrech. 

DOUČOVÁNÍ

78 dětí

 26 doučovatelů

2 229 oduč. hodin



Poradenské centrum nabízí ve Frýdlantu nad 

Ostravicí a okolí bezplatné odborné sociální 

poradenství v oblasti práva, sociálního 

systému a psychologie těm dospělým 

a mladistvým od 15 let, kteří se ocitli 

v obtížné situaci a potřebují odbornou 

podporu k tomu, aby tuto situaci mohli 

aktivně zvládnout. Cílem služby je 

dosáhnout toho, aby klient v průběhu 

spolupráce získal informace, rady a aktivní 

pomoc potřebnou k vyřešení své situace.

V roce 2022 se v naší službě odehrála velká 

změna. Odborné sociální poradenství jsme po 

dobu 15let poskytovali ambulantní formou v 

poradně, která se nachází ve Frýdlantu n. O. 

Někdy však naši službu potřebovali lidé, kteří z 

vážných zdravotních důvodů nemohli opustit 

svůj domov. Nyní můžeme těmto osobám vyjít 

vstříc. Projekt, díky němuž jsme pro naše 

poradenské centrum získali automobil, nám 

umožnil rozšířit naši ambulantní službu, která 

byla oficiálně zaregistrována i jako terénní. V 

roce 2022 jsme tedy také začali vyjíždět do 

domácností za těmi, pro které by jinak bylo 

naše poradenství nedostupné.

I letos bylo podstatnou složkou naší práce 

dluhové poradenství. Ve spolupráci s firmou 

Hyundai jsme natočili sérii instruktážních videí, 

která ukazují postupy při řešení různých 

dluhových situací. Pomáhali jsme také 

klientům využít možnosti, které v roce 2022 

nabízela akce Milostivé léto.

Různými způsoby jsme se také zapojili do 

pomoci lidem z Ukrajiny, kteří museli 

uprchnout před válkou.

Aktivně jsme se věnovali i přednáškové 

činnosti. V průběhu roku jsme pro naše kolegy 

připravili celkem deset seminářů na různá 

témata.

PORADENSKÉ 

CENTRUM

592 klientů

288 nových klientů

2 661 kontaktů          

a intervencí



Podpora pro pečující vznikla nově v roce 

2020. Jedná se o novinku mezi službami, pro-

tože se nově zaměřuje na péči o pečující - ty, 

kdo se doma starají o své nemocné blízké. 

Sociální pracovník vyjíždí do terénu, do do-

mácností a poskytuje poradenskou činnost, 

zprostředkovává zapůjčení kompenzačních 

pomůcek, zaměřuje se na zprostředkování 

odborné pomoci zdravotní, sociální, psycho-

logické nebo duchovní.

Poslední rok trvání projektu se nesl především 

v duchu naplňování indikátorů. Jednalo se o 

první rok, který nebyl nijak ovlivněn pandemií 

COVID-19. 

Sociální pracovnice pravidelně navštěvovala 

klienty, aktivně pomáhala s edukací v jejich 

domácnostech, zprostředkovávala tréninky 

paměti pro pečující a závislé osoby. 

V první polovině roku byla vydána 

aktualizovaná příručka pro pečující osoby, která 

byla rovněž k dispozici i dalším sociálním 

službám. 

V druhé polovině roku uspořádala pracovnice 

individuální dny pro pečující, kdy navštívila 

veškeré podpořené osoby, které byly do 

projektu zapojeny v průběhu celého trvání. 

Pečujícím byly předány nahrávky s edukačními 

videi a dárkové balíčky. 

Sociální pracovnice se během posledního 

období soustředila především na úspěšné 

ukončení projektu, klientům byla k dispozici 

téměř kdykoliv, byla jim oporou a průvodcem 

péčí o závislé osoby. Oba zaměstnanci projektu 

absolvovali zbylá školení.

PODPORA PRO 
PEČUJÍCÍ

37 klientů



Dobrovolnické centrum sdružuje dobrovolní-

ky, kteří se podílejí na aktivizaci a smyslupl-

ném a kvalitním trávení volného času klientů 

naší organizace. Dobrovolníkem se může stát 

každý člověk starší 15 let, který ze své dobré 

vůle, ve svém volném čase a bez nároku na 

finanční odměnu projeví zájem vykonávat 

dobrovolnickou činnost ve prospěch jiných 

lidí. Dobrovolníci působí jako společníci 

našich klientů, přináší kousek sebe, dělí se 

s nimi o to, co umí, o své životní postřehy, 

zážitky, zkušenosti a dovednosti. Centrum 

zastřešuje také tzv. firemní dobrovolnictví. 

DOBROVOLNICKÉ 

CENTRUM

Rok 2022 byl pro naše dobrovolnické centrum 

rokem plným změn a nových tváří. Někteří z 

našich dobrovolníků nás museli opustit z 

důvodu svého dalšího studia na vysokých 

školách nebo kvůli rodinným závazkům. Avšak 

s koncem přichází také nový začátek a na jejich 

místa nastoupili noví ochotní dobrovolníci.

Pod dobrovolnické centrum jsme zařadili nová 

střediska, což umožnilo rozšířit škálu možností 

pro stávající i potenciální dobrovolníky. Díky 

tomuto kroku jsme úspěšně našli nové 

společníky pro naše klienty ve střediscích 

ZOOM a Beskydského centra duševního zdraví.

Uskutečnilo se také několik seminářů a kurzů, 

které byly pro dobrovolníky realizovány na 

míru. Odnesli si tedy nejen nové poznatky do 

života, ale především spoustu užitečných 

informací pro své působení v charitě.

Ani naši dobrovolníci neotáleli s pomocí 

ukrajinským uprchlíkům. Ve spolupráci s 

městem a dalšími organizacemi jsme se 

podíleli na přípravách ubytovacích kapacit pro 

rodiny postižené válkou. Kromě toho jsme 

poskytli pomoc při stěhování a vybavování 

těchto prostor, organizovali sbírky materiálu a 

potravin a mnoho dalšího. Letošní rok nám 

opět potvrdil, jak neocenitelní jsou naši 

dobrovolníci a jakou vynikající práci odvádějí.

44 dobrovolníků

1 140,5 dobrohodin



Využití Tříkrálové sbírky

Vybraná částka byla využita na tato schválené 

záměry:

ź Podpora pečujících na Frýdecko-místecku

ź Podpora mobilní hospicové péče

ź Mobilní terén

ź Rekonstrukce a investice v pobytových 

zařízeních

Ve srovnání s předchozím rokem se Tříkrálová 

sbírka 2022 odehrávala v uvolněnějším duchu. 

Již jsme nebyli omezeni covidovými opatřeními, 

což umožnilo koledníkům vrátit se zpět do ulic, 

tak jak tomu bylo v minulosti. Přesto se udržely 

tzv. statické pokladničky, které byly rozmístěny 

na různých místech, čímž poskytovaly možnost 

přispět těm, kteří se s koledníky nesetkali. 

V roce 2022 se také znovu konala doprovodná 

akce "Tříkrálový průvod", která byla v předešlých 

letech ovlivněna pandemií. Její obnovení tak 

TŘÍKRÁLOVÁ 

SBÍRKA

329 pokladniček

2 422 560 Kč celkový 

výnos

přispělo ke zvýšení celkového ducha 

tříkrálových oslav.

Tříkrálová sbírka 2022 dosáhla nádherných 

výsledků. Dárci přispěli do pokladniček částkou 

2 277 306 Kč, online příspěvky dosáhly hodnoty 

65 443 Kč a bezhotovostní příjmy činily 79 811 

Kč. Celková částka tak opěr potvrdila 

velkorysost dárců v našem okolí. I přes všechny 

změny a výzvy posledních let, Tříkrálová sbírka 

2022 ukázala, že solidarita a ochota pomáhat 



EKONOMICKÁ ČÁST



druh hlavní  

činnost

hospodářská 

činnost

celkem

náklady 11 330 167 116 497

Úplný objem nákladů organizace v roce 2022 v členění 

podle činností (v tis. Kč)

Úplný objem nákladů organizace v roce 2022 v členění 

podle druhů (v tis. Kč)

13 779 - spotřebované nákupy

1 193 - ostatní náklady

11 174 - služby

 87 866 - osobní náklady

2 485 - odpisy

116 497 - celkem



Oáza pokoje - 25 610

Beskydské centrum duševního zdraví - 4 096

Charitní odlehčovací služba - 5 713 

Poradenské centrum - 2 042

Charitní pečovatelská služba - 9 183

Charitní týdenní stacionář - 1 267

Denní centrum Maják - 2 532

Klub Nezbeda - 3 216

Centrum Pramínek - 1 569

Rebel - 1 914

Dům pokojného stáří - 48 252

Salvia - domácí zdravotní péče - 4 088

ZOOM - 1 554

Úplný objem nákladů organizace v roce 2022 v členění podle středisek (v 

tis. Kč)

Terénní odlehčovací služba - 2 429

Doučování - 954

Ředitelství + ostatní činnosti - 2 078



název fondu Počáteční stav  

k 1.1.2022

Příjmy Výdaje Konečný zůstatek 

k 31.12.2022

Fond pomoci 2 0 1 1

Finanční dary tvořící 

veřejnou sbírku

75 50 115 10

Finanční dary 

investiční/provozní

2 267 1 514 930 2 851

Fond ze zisku 666 0 0 666

Věcné dary 

investiční/provozní

0 0 0 0

Fond na podporu aktivit 

dětí zaměstnanců

124 0 8 116

celkem 3 134 1 564 1 054 3 644

Přehled o organizace v roce 2022 (v tis. Kč)fondech 

Přehled výnosů organizace v roce 2022 v členění podle zdrojů (v tis. Kč)

5 586 - tržby od pojišťovny

36 772- tržby za služby

2 836 - ostatní výnosy

1 073 - přijaté dary

70 257 - provozní dotace

116 524 - celkem









































VÝROK AUDITORA











Chtěli bychom také poděkovat všem, kteří nás, nejen 

v roce 2022, provázeli a provázejí na naší charitní cestě, 

všem partnerům, dárcům a podporovatelům, 

zaměstnancům a dobrovolníkům, všem, bez jejichž 

podpory by to nešlo.

Děkujeme všem, kteří nám pomohli a pomáhají...

....s Vámi nejsme sami...

Poděkování za podporu



Služby Charity Frýdek-Místek jsou realizovány za podpory Moravskoslezského 

kraje, statutárního města Frýdek-Místek, města Frýdlant nad Ostravicí a dalších 

měst, obcí, nadací, firem a dárců.



Charita Frýdek-Místek

Příborská 602

738 01 Frýdek-Místek

info@charitafm.cz

731 688 521


